
D.R.G.  28

     
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE  SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA 

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO
RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

 
VISTO           lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge ed il Regolamento sull'Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità 
Generale dello Stato;

VISTA la L.R. 47/77, art.11,  come sostituito dall’art.64 della L.R. n°10 del 27/4/1999,
                        parzialmente modificato dall’art.52 della L.R. n.°6 del 3/5/2001, concernente 
                        la gestione della spesa della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 7 marzo 1997 n.6 e s.m.i.;
 
VISTA  la L.R. 15 maggio 2000  n.10, art. e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. 09 aprile 2008 n. 81  e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.L. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e
degli Enti Locali,

VISTA la L.R. 3 del 13/01/2015 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.L. .118 del
23/06/2018;

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n. 12 recante il “Regolamento di attuazione  
del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli    
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3,  
della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del Decreto del Presidente della  
Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTA  la L.R. 24 gennaio 2020  n.1 Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della 
Regione Siciliana per l'esercizio finanzioario 2020;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 75 del 26/02/2019 con la quale è stato approvato il 
documento tecnico di accompagnamento ed il bilancio finanziario gestionale per il triennio 
2019 - 2021;

VISTO   il D.P. Reg. 699 del 16/02/2018 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente 
Generale  del Dipartimento Bilancio e Tesoro al Dott. Giovanni Bologna;



D.R.G.  28

     
VISTA la nota prot. n. 47098 del 11/09/2019 con la quale è stato chiesto all' A.S.P. di Palermo il

rinnovo della convenzione per la sorveglianza sanitaria dei lavoratori per i rischi derivanti
da esposizioni ad agenti chimici fisici e biologici ai sensidel D.Lgs. n. 81/2008 della
durata di anni uno; 

VISTA la convenzione per la sorveglianza sanitaria dei lavoratori per i rischi derivanti da
esposizione ad agenti chimici, fisici e biologici sottoscritta digitalmente in data
09/01/2020 tra la Dott.ssa Daniela Faraoni, nella qualità di Direttore Amministrativo
dell'Azienda Sanitaria Provinciale (ASP) di Palermo e il Dott. Giovanni Bologna nella
qualità di Dirigente Generale del Dipartimento del Bilancio e Tesoro della Regione
Siciliana, trasmessa con nota prot. 54 /AA.GG.C del 09/01/2020 ed acquisita al Protocollo
generale di questo Dipartimento il 14/01/2020 al n. 1423;

VISTO l'art. 10 che prevede la durata della sopra citata convenzione in anni uno (1) a decorrere
dalla data di sottoscrizione;      

RITENUTO di dovere approvare la suddetta Convenzione;

D E C R E T A 

Articolo 1 - E' approvata la Convenzione per la sorveglianza sanitariadei lavoratori per i rischi
derivanti da esposizione ad agenti chimici, fisici e biologici, facente parte integrante del presente
decreto, sottoscritta digitalmente in data 09/01/2020 trala Dott.ssa Daniela Faraoni, nella qualità di
Direttore Amministrativo dell'Azienda Sanitaria Provinciale (ASP) di Palermo e il Dott. Giovanni
Bologna nella qualità di Dirigente Generale del Dipartimento del Bilancio e Tesoro della Regione
Siciliana.

Articolo 2 - Al pagamento delle spese derivanti dalla predetta Convenzione si farà fronte con le
somme previste sul capitolo 212502 del Bilancio della Regione Siciliana.  

Articolo 3- Il presente Decreto è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione per la
pubblicazione sul sito internet della Regione ai sensi dell'art. 68 comma 5 della L.R. 21/2014,
modificato dall'art. 98 comma 5, della L.R. 9/2015. 

Palermo, 30/01/2020

Il Ragioniere Generale 
                                                                                                   f.to      Bologna

   
         Il R.S.P.P.

            f.to  Francesco Lo Iacono


